Universitätsbibliothek Paderborn

Viridarivm Sanctorvm

Ex Menæis Græcorum lectum, translatu[m] et Annotationib. similibusq[ue]
passim, historijs Latinis, Græcis; editis, ineditis illustratum

Rader, Matthäus

Avgvstae Vindelicorvm, 1607

Crisis. Siue Vltimvm Tribvnal.

urn:nbn:de:hbz:466:1-43013

modo eis consulatur. Conturbauit non nihil hoc responsum Princiss animum, a'q; cum agritudine, tum itineris labore, homo presertim etate iam affecta, in morbum incidit, morti q; proximus postulauit, ut baptizaretur, filio q; cum suis domum remisso ipse, iam baptizatus, magna cum pietatis significazione spiritum Deo reddidit.

Concludam VIRIDARIVM cupresso
& epicedio, quod in vltima mundi
vota & fata panxi.

CRISIS.

Siue

VLTIMVM TRIBVNAL.

I.

Adeste mundi praesides,
Mitræg; purpuræg;
Adeste sceptra, fasciæ,
Et fascium secures;
Adeste viui, mortui
Olimq; nascituri;
Carmen fero plorabile:
Audite fata mundi.

II.

Singultiente spiritu,
Hulca trudo verba;

T 2

Pro-

Protusa mox resorbo,
Reciprocate lingua;
Ruunt per ora flumina
Æstusq; lachrymarum.
Procul procul deliria
Mundi, procul cachinni.

III.

Quocunq; verto lumina,
Squalore cuncta marcent;
Extincta lugent sidera,
Et siderum choragi.
A sole sol defectus est,
Caretq; luce Luna.
Ponti fremunt ceraunia,
Gemit tremitq; tellus.

IV.

Cautes & antra mugiunt,
Et saxa colliquescunt:
Lambunt faces incendij
Aeterna templa cœli;
Mundi crepant fundamina,
Vrbes iacent & arces:
Damnata gens mortalium
Rogo crematur uno.

Moest

V.

Moesto pauet silentio
Cinis sepultus orbis.
Nox alta mæret, nulla vox
Sonatue, murmuratue;
Non æthra sentit alitem;
Non rugiunt leones,
Latrator ipse conticet
Non mugiunt triones.

VI.

Regina mortualium
Armata falce Parca,
Iam funus unum duxerat
Ex gentium ruinis;
Per ossa victrix arida
Incesserat superba,
Deamq; se iactauerat
Deo potentiores.

VII.

Repente clangit buccina
Sonoribus tremendis:
Archistrategus ætheris
Frigentiumq; prætor,
Quatit potenti numine
Tumbas, & excit umbras:

Prodite manes, currite
Ad ultimum tribunal.

VIII.

Hic ô nouum spectaculum,
Spectaculum pauendum
Tellus mouet tremoribus
Novis, inusitatis,
Et parturit quod facilis
Tot fuit inter aluum.
Animantur ossa flamine
Et vestiuntur artus;

IX.

Sed fronte prorsus impari,
Et impari decore;
Hic monstruoso vertice,
Vultuque tortuoso;
Sed oris ille gloria
Gemmata vincit astra,
Et vincit usque septies
Fulgore solis ortum.

X.

Olympus ecce panditur,
Discedit omne cælum;
Prætoriana proruit
Phalanx ab arce mundi.

Mille-

Millena supra millies
(Si tota castra lustres,)
Putabis ex paruissimo
Censu triariorum.